
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

202 4  год  

июня 25  

№  18 
часть 2  

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

25.06.2024 №263                                           г. Козловка 
 

О проведении народного праздника 
окончания весенних полевых работ  
«Сабантуй – 2024» 
 

 

В целях подведения итогов окончания весенне-полевых работ и сохранения народных традиций: 
1. Провести народный праздник окончания весенних полевых работ «Сабантуй – 2024» (далее – «Сабантуй – 2024») на территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики с. Янгильдино, овраг «Чат»  30 июня 2024 года в 11 часов 00 минут. 
2. Для подготовки и проведения праздника создать организационный комитет в следующем составе: 
Людков Алексей Николаевич – глава Козловского муниципального округа Чувашской Республики, председатель комиссии; 
Пушков Геннадий Михайлович – заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству – начальник отдела 
экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии; 
Кваскова Марта Юрьевна – начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии; 
Зюляева Анастасия Александровна – ведущий специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики, секретарь комиссии. 
Члены комиссии: 
Алексеева Вера Владимировна – и.о. начальника-главного бухгалтера «Центр бухгалтерского обслуживания и финансово-
хозяйственного обеспечения» Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 
Васильева Татьяна Леонидовна – управляющий делами МО – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы 
администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 
Захаров Сергей Геннадьевич – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России «Козловский» 
(по согласованию); 
Константинов Валентин Николаевич – и.о. главного редактора Автономного учреждения Чувашской Республики «Редакция 
Козловской районной газеты «Ялав» («Знамя») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых 
коммуникаций Чувашской Республики (по согласованию); 
Макарова Марина Александровна – главный врач Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская ЦРБ им. И.Е. 
Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию); 
Матанова Светлана Александровна – и.о. начальника отдела культуры, спорта, социального развития и архивного дела 
администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 
Матушкина Елена Евгеньевна – начальник финансового отдела администрации Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики; 
Русина Екатерина Вячеславовна – и.о. директора Муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система» Козловского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию); 
Толстова Ирина Константиновна – директор Автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» «Атал» 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию); 
Яруллин Фарит Вазихович – начальник Янгильдинского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию 
территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
3. И.о. начальника отдела культуры, спорта, социального развития и архивного дела администрации Козловского муниципального 
округа Матановой С.А. подготовить программу и сценарий проведения праздника «Сабантуй – 2024». 
4. Заместителю начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений 
администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики Скворцой А.Г. организовать торговое обслуживание и 
работу детских аттракционов. 
5. Рекомендовать заместителю начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России «Козловский» Захарову С.Г. 
обеспечить охрану общественного порядка во время подготовки и проведения праздника «Сабантуй – 2024». 
6. Рекомендовать главному врачу Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская ЦРБ им. И.Е. Виноградова» 
Министерства здравоохранения Чувашской Республики Макаровой М.А. обеспечить дежурство медицинского сотрудника во время 
проведения праздника «Сабантуй – 2024».  
 
Глава  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                                                                           А.Н. Людков 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17.06.2024 №627                                           г. Козловка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 15.02.2023 № 92 «Об 
утверждении Муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 
 
Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Внести в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 15.02.2023 №92 «Об 
утверждении Муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующие изменения: 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/0


1.1) В паспорте Муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» позицию «Объемы финансирования 
муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы финансирования 
муниципальной программы с 
разбивкой по годам 
реализации 

- прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы в 2023 -
 2035 годах составляет 19258,5 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 5348,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1507,6 тыс. рублей; 
в 2025 году – 232,4 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах -6 084,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 6 086,5 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 10414,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 36,3 тыс. рублей; 
в 2024 году – 60,5 тыс. рублей; 
в 2025 году – 59,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 5 129,5 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 5 129,5 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики 4098,3 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 1079,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 957 тыс. рублей; 
в 2025 году – 173,3 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 944,5 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 944,5 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа – 4745,5 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 4232,8 тыс. рублей; 
в 2024 году – 490,1 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,1 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах -10,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 12,5 тыс. рублей.». 

 
1.2) Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации 
муниципальной программы) изложить в следующей редакции: 
«Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской 
Республики, местного бюджета. 
прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы в 2023 - 2035 годах составляет 19258,5 тыс. рублей, в том 
числе: 
в 2023 году – 5348,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1507,6 тыс. рублей; 
в 2025 году – 232,4 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах -6 084,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 6 086,5 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 10414,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 36,3 тыс. рублей; 
в 2024 году – 60,5 тыс. рублей; 
в 2025 году – 59,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 5 129,5 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 5 129,5 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики 4098,3 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 1079,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 957 тыс. рублей; 
в 2025 году – 173,3 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 944,5 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 944,5 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа – 4745,5 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 4232,8 тыс. рублей; 
в 2024 году – 490,1 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,1 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах -10,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 12,5 тыс. рублей.». 
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей 
бюджетов всех уровней.». 
1.3) Таблицу 1 изложить в редакции: 

«Таблица 1 
 

Финансирование Муниципальной программы в 2023 - 2035 годах 
(тыс. рублей) 

 Всего В том числе 
2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 - 2030 гг. 2031 - 2035 гг. 

Всего 19258,5  5348,0 1507,6 232,4 6 084,0 6 086,5 
в том числе за счет средств:       
федерального бюджета 10 414,8 36,3 60,5 59,0 5 129,5 5 129,5 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/100
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/109
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/1003
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/10


республиканского бюджета 
Чувашской Республики 

4098,3 1079,0 957,0 173,3 944,5 944,5 

бюджета Козловского 
муниципального округа 

4745,5 4232,8 490,1 0,1 10,0 12,5 

 
1.4) приложение №2 к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» «Ресурсное обеспечение и 
прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 
1.5) в приложении №3 к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» «Подпрограмма 
«Обеспечение общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»: 
- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в 
следующей редакции: 
"прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2023 - 2035 годах составляют 
760,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 380,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 380,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе; 
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа - 760,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 380,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 380,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей.". 
- Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по 
источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции: 
«Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета и бюджета Козловского 
муниципального округа. 
Общий объем финансирования подпрограммы в 2023 - 2035 годах составит 760,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей; 
местного бюджета - 760,0 тыс. рублей; 
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2023 - 2025 годы) составит 760,0 тыс. рублей, из них средства: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа - 760,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 380,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 380,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
На 2 этапе (2026 - 2030 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 0,0 тыс. рублей, из них средства: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа - 0,0 тыс. рублей; 
На 3 этапе (2031 - 2035 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 0,0 тыс. рублей, из них средства: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа - 0,0 тыс. рублей; 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/1200
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/1300
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/130
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/137
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/1304


Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех 
уровней.». 
- приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса» 
муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики» «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обеспечение общих условий функционирования отраслей 
агропромышленного комплекса» муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 
1.6) в приложении №6 к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» «Подпрограмма «Развитие 
отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»: 
- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в 
следующей редакции: 
«прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2035 годах составляют 
1804,9 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 969,9 тыс. рублей; 
в 2024 году - 835 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 1706,3 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году -921,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 784,9 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа – 98,1 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 48,5 тыс. рублей; 
в 2024 году – 50,1 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей.». 
- Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по 
источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции: 
«Расходы подпрограммы формируются за счет средств республиканского бюджета и бюджета Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики. 
Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2035 годах составляют 
1804,9 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 969,9 тыс. рублей; 
в 2024 году - 835 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 1706,3 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году -921,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 784,9 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа – 98,1 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 48,5 тыс. рублей; 
в 2024 году – 50,1 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей.  
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех 
уровней.». 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/13200
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/1600
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/160
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/167
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/1604


- приложение №2 к подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» «Ресурсное обеспечение 
реализации подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Козловского муниципального округа Чувашской Республики» изложить в редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению; 
1.7) в приложении №7 к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» «Подпрограмма «Развитие 
мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»: 
- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в 
следующей редакции: 
«Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы за 2023 - 2035 годы составляет 10757,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 36,7 тыс. рублей; 
в 2024 году – 61,1 тыс. рублей; 
в 2025 году – 60,9 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 5298,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 5300,5 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 10414,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 36,3 тыс. рублей; 
в 2024 году – 60,5 тыс. рублей; 
в 2024 году – 59,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 5129,5 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 5129,5 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики - 319,98 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 0,38 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,6 тыс. рублей; 
в 2024 году - 2,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 158,5 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 158,5 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа - 22,65 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 0,02 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,03 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,1 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 10 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 12,5 тыс. рублей.». 
- Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по 
источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции: 
«Расходы подпрограммы формируются за счет средств республиканского бюджета и бюджета Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики. 
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы за 2023 - 2035 годы составляет 10757,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 36,7 тыс. рублей; 
в 2024 году – 61,1 тыс. рублей; 
в 2025 году – 60,9 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 5298,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 5300,5 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 10414,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 36,3 тыс. рублей; 
в 2024 году – 60,5 тыс. рублей; 
в 2024 году – 59,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 5129,5 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 5129,5 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики - 319,98 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 0,38 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,6 тыс. рублей; 
в 2024 году - 2,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 158,5 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 158,5 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа - 22,65 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 0,02 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,03 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,1 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 10 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 12,5 тыс. рублей. 
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех 
уровней.». 
- приложение №2 к подпрограмме «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 
«Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/16200
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/1700
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/170
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/177
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/1704
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/17200


муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 
1.8) в приложении №5 к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» «Подпрограмма 
«Устойчивое развитие сельских территорий» муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»: 
- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в 
следующей редакции: 
«прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2023 - 2035 годах составляют 3 
678,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 3 678,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе; 
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа - 3678,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 3 678,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей.». 
- Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по 
источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции: 
«Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета и бюджета Козловского 
муниципального округа. 
Общий объем финансирования подпрограммы в 2023 - 2035 годах составит 3678,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей; 
местного бюджета - 3 678,0 тыс. рублей; 
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2023 - 2025 годы) составит 3 678,0 тыс. рублей, из них 
средства: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа - 3 678,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 3 678,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
На 2 этапе (2026 - 2030 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 0,0 тыс. рублей, из них средства: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа - 0,0 тыс. рублей; 
На 3 этапе (2031 - 2035 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 0,0 тыс. рублей, из них средства: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа - 0,0 тыс. рублей; 
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех 
уровней.». 
- приложение №2 к подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» «Ресурсное обеспечение 
реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» муниципальной программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/1500
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/150
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/157
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/1504
https://internet.garant.ru/document/redirect/406506559/15200


продовольствия Козловского муниципального округа Чувашской Республики» изложить в редакции согласно приложению 5 к 
настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте органа местного самоуправления Козловского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.  
 

 
 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

 
 
 
 

А.Н. Людков 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 

от 17.06.2024 №627 
 

«Приложение №2 
к муниципальной программе Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики" 
 

Ресурсное обеспечение 
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики" 
 

Статус Наименование муниципальной программы 
(основного мероприятия, мероприятия) 

Код бюджетной 
классификации 

Источники финансирования Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

ГРБС ЦСР 2023 2024 2025 2026 - 
2030 

2031 - 
2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Муниципальная 
программа 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республики" 

х Ц900000000 Всего       19258,5 5348,0 1507,6 232,4 6 084,0 6 086,5 
  федеральный бюджет 36,3 60,5 59,0 5 129,5 5 129,5 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
1079,0 957,0 173,3 944,5 944,5 

  бюджет Козловского МО 4232,8 490,1 0,1 10,0 12,5 
Подпрограмма "Обеспечение общих условий 

функционирования отраслей 
агропромышленного комплекса" 

903 Ц9Л0000000 всего 380,0 380,0 0,0 0,0 0,0 
  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет Козловского МО 380,0 380,0 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 

"Формирование государственных 
информационных ресурсов в сферах обеспечения 
продовольственной безопасности и управления 
агропромышленным комплексом" 

903 Ц9Л0200000 всего 380,0 380,0 0,0 0,0 0,0 
  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет Козловского МО 380,0 380,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие "Организация конкурсов, выставок и ярмарок с 

участием организаций агропромышленного 
комплекса" 

903 Ц9Л0272660 всего 380,0 380,0 0,0 0,0 0,0 
  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет Козловского МО 380,0 380,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма "Развитие ветеринарии в Козловском 

муниципальном округе Чувашской 
Республики" 

903 Ц970000000 всего 283,2 231,5 171,5 786,0 786,0 
  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
157,2 171,5 171,5 786,0 786,0 

  бюджет Козловского МО 126,0 60,0 0,0 0,0 0,0 
Основное "Предупреждение и ликвидация болезней 903 Ц970000000 всего 283,2 231,5 171,5 786,0 786,0 



мероприятие животных"   федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
157,2 171,5 171,5 786,0 786,0 

  бюджет Козловского МО 126,0 60,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 994 Ц990000000 всего 3678,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского МО 3678,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 1 

"Улучшение жилищных условий граждан на селе"   всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 2 

"Комплексное обустройство населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности, объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры, а 
также строительство и реконструкция 
автомобильных дорог" 

994 Ц990200000 всего 3678,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет Козловского МО 3678,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие Строительство объектов инженерной 

инфраструктуры для модульных фельдшерско-
акушерских пунктов 

994 Ц990274830 всего 3678,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского МО 3678,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 3 

"Грантовая поддержка местных инициатив 
граждан, проживающих в сельской местности" 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет Козловского МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 4 

"Реализация мероприятий регионального проекта 
"Культурная среда" 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет Козловского МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма "Развитие отраслей агропромышленного 

комплекса" 
903 Ц9И0000000 всего 969,9 835,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

921,4 784,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского МО 48,5 50,1 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 

"Борьба с распространением борщевика 
Сосновского" 

903 Ц9И0900000 всего 969,9 835,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

921,4 784,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского МО 48,5 50,1 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие Реализация комплекса мероприятий по борьбе с 

распространением борщевика Сосновского 
903 Ц9И09S6810 всего 969,9 835,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 республиканский бюджет 921,4 784,9 0,0 0,0 0,0 



Чувашской Республики 
 бюджет Козловского МО 48,5 50,1 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения" 

903 Ц9Б0000000 всего 36,7 61,1 60,9 5298,0 5300,5 
федеральный бюджет 36,3 60,5 59,0 5129,5 5129,5 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,38 0,6 2,0 158,5 158,5 

бюджет Козловского МО 0,02 0,03 0,1 10 12,5 
Основное 
мероприятие 

"Подготовка проектов межевания земельных 
участков и проведение кадастровых работ" 

903 Ц9Б0300000 всего 36,7 61,1 60,9 5298,0 5300,5 
федеральный бюджет 36,3 60,5 59,0 5129,5 5129,5 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,38 0,6 2,0 158,5 158,5 

бюджет Козловского МО 0,02 0,03 0,1 10 12,5 
Мероприятие Субсидии на подготовку проектов межевания 

земельных участков и на проведение кадастровых 
работ 

903 Ц9Б03L5990 всего 36,7 61,1 60,9 5298,0 5300,5 
федеральный бюджет 36,3 60,5 59,0 5129,5 5129,5 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,38 0,6 2,0 158,5 158,5 

бюджет Козловского МО 0,02 0,03 0,1 10 12,5 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 

от 17.06.2024 №627 
 

«Приложение №2 к подпрограмме "Обеспечение 
общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса" 

муниципальной программы Козловского МО ЧР "Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики" 
 

Ресурсное обеспечение 
реализации подпрограммы "Обеспечение общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса" муниципальной программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики" 

 
Статус Наименование муниципальной программы 

(основного мероприятия, мероприятия) 
Код бюджетной 
классификации 

Источники финансирования Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

ГРБС ЦСР 2023 2024 2025 2026 - 2030 2031 - 2035 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма "Обеспечение общих условий функционирования 
отраслей агропромышленного комплекса" 

903 Ц9Л0000000 всего 380,0 380,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет ЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет Козловского МО 380,0 380,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

"Формирование государственных 
информационных ресурсов в сферах обеспечения 
продовольственной безопасности и управления 
агропромышленным комплексом" 

903 Ц9Л0200000 всего 380,0 380,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет ЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет Козловского МО 380,0 380,0 0,0 0,0 0,0 



Мероприятие "Организация конкурсов, выставок и ярмарок с 
участием организаций агропромышленного 
комплекса" 

903 Ц9Л0272660 всего 380,0 380,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет ЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет Козловского МО 380,0 380,0 0,0 0,0 0,0 

 
Приложение 3 

к постановлению администрации 
Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики 
от 17.06.2024 №627 

 
Приложение N 2 

к подпрограмме "Развитие отраслей агропромышленного комплекса" 
муниципальной программы Козловского МО Чувашской Республики "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики" 
 

Ресурсное обеспечение 
реализации подпрограммы "Развитие отраслей агропромышленного комплекса" муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики" 
 

Статус Наименование муниципальной программы 
(основного мероприятия, мероприятия) 

Код бюджетной 
классификации 

Источники финансирования Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

ГРБС ЦСР 2023 2024 2025 2026 - 2030 2031 - 2035 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма "Развитие отраслей 
агропромышленного комплекса" 

903 Ц9И0000000 всего 969,9 835,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

921,4 784,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского МО 48,5 50,1 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 

"Борьба с распространением борщевика 
Сосновского" 

903 Ц9И0900000 всего 969,9 835,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

921,4 784,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского МО 48,5 50,1 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие Реализация комплекса мероприятий по 

борьбе с распространением борщевика 
Сосновского 

903 Ц9И09S6810 всего 969,9 835,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

921,4 784,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского МО 48,5 50,1 0,0 0,0 0,0 
 

Приложение 4 
к постановлению администрации 

Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 

от 17.06.2024 №627 
 



«Приложение №2 
к подпрограмме «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного 

назначения" муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики» 

Ресурсное обеспечение 
реализации подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики 
 

Статус Наименование муниципальной программы 
(основного мероприятия, мероприятия) 

Код бюджетной 
классификации 

Источники финансирования Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

ГРБС ЦСР 2023 2024 2025 2026 - 2030 2031 - 2035 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма "Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения" 

903 Ц9Б0000000 всего 36,7 61,1 60,9 5298,0 5300,5 
федеральный бюджет 36,3 60,5 59,0 5129,5 5129,5 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,38 0,6 2,0 158,5 158,5 

бюджет Козловского МО 0,02 0,03 0,1 10 12,5 
Основное 
мероприятие 

"Подготовка проектов межевания 
земельных участков и проведение 
кадастровых работ" 

903 Ц9Б0300000 всего 36,7 61,1 60,9 5298,0 5300,5 
федеральный бюджет 36,3 60,5 59,0 5129,5 5129,5 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,38 0,6 2,0 158,5 158,5 

бюджет Козловского МО 0,02 0,03 0,1 10 12,5 
Мероприятие Субсидии на подготовку проектов 

межевания земельных участков и на 
проведение кадастровых работ 

903 Ц9Б03L5990 всего 36,7 61,1 60,9 5298,0 5300,5 
федеральный бюджет 36,3 60,5 59,0 5129,5 5129,5 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,38 0,6 2,0 158,5 158,5 

бюджет Козловского МО 0,02 0,03 0,1 10 12,5 
  

Приложение 5 
к постановлению администрации 

Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 

от 17.06.2024 №627 
 

«Приложение N 2 
к подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий" муниципальной 

программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  
в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

 
Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики 

 
Статус Наименование муниципальной программы Код бюджетной Источники финансирования Оценка расходов по годам, тыс. руб. 



(основного мероприятия, мероприятия) классификации 
ГРБС ЦСР 2023 2024 2025 2026 - 2030 2031 - 2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий" 
994 Ц990000000 всего 3678,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского 
муниципального округа 

3678,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 1 

"Улучшение жилищных условий граждан 
на селе" 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского 
муниципального округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 2 

"Комплексное обустройство населенных 
пунктов, расположенных в сельской 
местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры, а также 
строительство и реконструкция 
автомобильных дорог" 

994 Ц990200000 всего 3678,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского 
муниципального округа 

3678,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Строительство объектов инженерной 
инфраструктуры для модульных 
фельдшерско-акушерских пунктов 

994 Ц990274830 всего 3678,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского 
муниципального округа 

3678,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего 3844,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 3 

"Грантовая поддержка местных инициатив 
граждан, проживающих в сельской 
местности" 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского 
муниципального округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 4 

"Реализация мероприятий регионального 
проекта "Культурная среда" 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского 
муниципального округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

.». 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.06.2024 №628                                           г. Козловка 
 
О внесении изменений в постановление администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 16.01.2023 №02 «Об 
утверждении муниципального краткосрочного плана реализации в 2021-2023 
годах на территории Козловского муниципального округа Республиканской 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-2043 
годы» 
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 
14.03.2014 № 77 «Об утверждении Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014 - 2043 годы», администрация Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Внести в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 16.01.2023 №02 «Об 
утверждении муниципального краткосрочного плана реализации в 2021-2023 годах на территории Козловского муниципального 
округа Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Чувашской Республики, на 2014-2043 годы» (далее - План) следующие изменения: 
1.1. в наименование  краткосрочного плана слова: «на 2014-2043 годы»  заменить на  слова: «на 2014-2055 годы»;   
1.2. - приложения №1,2,3 Плана изложить в новой редакции согласно приложению №1, приложению №2, №3 к настоящему 
постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом издании «Козловский вестник» и размещению на 
официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и 
ЖКХ администрации Козловского муниципального округа. 
  
 Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                       А.Н. Людков 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
19.06.2024 №638                                           г. Козловка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 22.11.2023 №1101 «Об 
утверждении Перечня ярмарок, планируемых к проведению в 2024 году на 
территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 
 
В соответствии с Порядком организации ярмарок на территории Чувашской Республики и продажи товаров на них, утвержденным 
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.08.2010 №277, письмом общества с ограниченной 
ответственностью «Лад» от 06.06.2024 №15, администрация Козловского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 22.11.2023 №1101 «Об 
утверждении Перечня ярмарок, планируемых к проведению в 2024 году на территории Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики», изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению 
на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и сельскому 
хозяйству - начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                       А.Н. Людков 

 
Приложение к постановлению администрации  

Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

19.06.2024 № 638 
Перечень ярмарок, 

планируемых к проведению в 2024 году на территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

 
№ 
п/
п 

Организатор ярмарки 
(наименование, ИНН, 
юридический адрес) 

Место проведения ярмарки  (адрес) Специализация 
ярмарки 

Периодичность 
проведения 

ярмарки 

Сроки 
организации 

ярмарки 
1 2 3 4 5 6 



1. Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ЛАД» 
ИНН 2107901869, 
429430, Чувашская 
Республика, г. Козловка, 
ул. 30 лет Победы, 51 

Чувашская Республика, г. Козловка,  ул. 
30 лет Победы, 51 
(земельный участок с кадастровым 
номером 21:12:121302:408) 

Универсальная Регулярная 
(ежедневная) 
 

01.01.2024  – 
31.12.2024 

2. Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ЛАД» 
ИНН 2107901869, 
429430, Чувашская 
Республика, г. Козловка, 
ул. 30 лет Победы, 51 

Чувашская Республика, г. Козловка,  ул. 
30 лет Победы, 51 
(земельный участок с кадастровым 
номером 21:12:121302:409) 

Универсальная Регулярная  
(еженедельная 
- по субботним 
дням) 

01.01.2024  – 
31.12.2024 

3. Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ЛАД» 
ИНН 2107901869, 
429430, Чувашская 
Республика, г. Козловка, 
ул. 30 лет Победы, 51 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 
30 лет Победы, восточнее земельного 
участка с кадастровым номером 
21:12:121302:249, севернее нежилого 
здания по адресу г. Козловка, ул. 
Лобачевского, д. 16а, ориентировочной 
площадью 1500 кв.м и западнее 
земельного участка с кадастровым 
номером 21:12:121302:249 
ориентировочной площадью 300 кв. м.  

Универсальная Регулярная  
(еженедельная 
- по субботним 
дням) 

01.01.2024  – 
31.12.2024 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21.06.2024 №650                                           г. Козловка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Козловского 
муниципального округа от 29.03.2023 № 231 «О Порядке уведомления 
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики к совершению коррупционных правонарушений» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», администрация Козловского муниципального округа постановляет: 
1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики к совершению 
коррупционных правонарушений, утвержденного постановлением администрации Козловского муниципального округа  
от 29.03.2023 №231 «О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики к совершению 
коррупционных правонарушений» (далее - Порядок), следующие изменения: 
- абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«В случае нахождения муниципального служащего в командировке, в отпуске, вне места прохождения службы муниципальный 
служащий обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя) в течение трех рабочих дней когда ему стало известно о 
возникновении независящих от него обстоятельств, подать уведомление об этом в форме документа на бумажном носителе или в 
форме электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), 
подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют 
подаче уведомления об этом в установленный срок, такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня 
прекращения указанных обстоятельств.». 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению 
на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».  
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                  А.Н.Людков 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21.06.2024 №651                                           г. Козловка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Козловского 
муниципального округа от 29.03.2023 № 236 «О Порядке сообщения 
муниципальными служащими Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», администрация Козловского муниципального округа постановляет: 
1. Внести в Порядок сообщения муниципальными служащими Козловского муниципального округа Чувашской Республики о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, утвержденного постановлением администрации Козловского муниципального округа от 29.03.2023 №236 «О 
Порядке сообщения муниципальными служащими Козловского муниципального округа Чувашской Республики о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов» (далее - Порядок), следующие изменения: 
- дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 
«4.1. Муниципальный служащий в течение трех рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от 
него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, обязано подать в комиссию 
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики и урегулированию конфликта интересов уведомление об этом в форме документа на бумажном носителе или в форме 
электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт 
наступления не зависящих от него обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об 
этом в установленный срок, такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных 
обстоятельств.». 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению 
на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».  
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
 
 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                            А.Н.Людков 
 

 
Извещение о согласовании границ земельного участка 

 
Кадастровым инженером Биккиным С.А., квалификационный аттестат №21-13-9, адрес: 428028, г.Чебоксары, 
пр.Тракторостроителей, д.74, кв.42, тел. +79279963418, эл.почта 22.88.17@mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 21:12:010501:13, расположенного: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Козловский, д. Кудемеры, ул. П.Н.Осипова, дом 
6, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка. 
Заказчик кадастровых работ Гаджи Л.М. проживает по адресу: г.Чебоксары, б-р Юности, д.2, кв.89. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 25.07.2024г. в 10 часов по адресу: 
Чувашская Республика - Чувашия, д. Кудемеры, ул. П.Н.Осипова, д. 6. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 
г.Чебоксары, пр.Тракторостроителей, д.74, кв.42 и г.Козловка, ул. Свободной России, д.26. 
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются в течении 30 (тридцати) дней с момента публикации извещения в газете по адресу: 
г.Чебоксары, пр.Тракторостроителей, д.74, кв.42; г.Козловка, ул. Свободной России, д.26. 
Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение границы, в кадастровом 
квартале 21:12:010501 расположен: Чувашская Республика-Чувашия, Козловский м.о., д. Кудемеры, ул. П.Н.Осипова, дом 4. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 
 

 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РАСПОРЯЖЕНИЕ 
	25.06.2024 №263                                           г. Козловка 
	В целях подведения итогов окончания весенне-полевых работ и сохранения народных традиций: 
	1. Провести народный праздник окончания весенних полевых работ «Сабантуй – 2024» (далее – «Сабантуй – 2024») на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики с. Янгильдино, овраг «Чат»  30 июня 2024 года в 11 часов 00 минут. 
	2. Для подготовки и проведения праздника создать организационный комитет в следующем составе: 
	Людков Алексей Николаевич – глава Козловского муниципального округа Чувашской Республики, председатель комиссии; 
	Пушков Геннадий Михайлович – заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству – начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии; 
	Кваскова Марта Юрьевна – начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии; 
	Зюляева Анастасия Александровна – ведущий специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики, секретарь комиссии. 
	Члены комиссии: 
	Алексеева Вера Владимировна – и.о. начальника-главного бухгалтера «Центр бухгалтерского обслуживания и финансово-хозяйственного обеспечения» Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 
	Васильева Татьяна Леонидовна – управляющий делами МО – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 
	Захаров Сергей Геннадьевич – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России «Козловский» (по согласованию); 
	Константинов Валентин Николаевич – и.о. главного редактора Автономного учреждения Чувашской Республики «Редакция Козловской районной газеты «Ялав» («Знамя») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики (по согласованию); 
	Макарова Марина Александровна – главный врач Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская ЦРБ им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию); 
	Матанова Светлана Александровна – и.о. начальника отдела культуры, спорта, социального развития и архивного дела администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 
	Матушкина Елена Евгеньевна – начальник финансового отдела администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 
	Русина Екатерина Вячеславовна – и.о. директора Муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Козловского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию); 
	Толстова Ирина Константиновна – директор Автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» «Атал» Козловского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию); 
	Яруллин Фарит Вазихович – начальник Янгильдинского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
	3. И.о. начальника отдела культуры, спорта, социального развития и архивного дела администрации Козловского муниципального округа Матановой С.А. подготовить программу и сценарий проведения праздника «Сабантуй – 2024». 
	4. Заместителю начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики Скворцой А.Г. организовать торговое обслуживание и работу детских аттракционов. 
	5. Рекомендовать заместителю начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России «Козловский» Захарову С.Г. обеспечить охрану общественного порядка во время подготовки и проведения праздника «Сабантуй – 2024». 
	6. Рекомендовать главному врачу Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская ЦРБ им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики Макаровой М.А. обеспечить дежурство медицинского сотрудника во время проведения праздника «Сабантуй – 2024».  
	Глава  
	Козловского муниципального округа  
	Чувашской Республики                                                                                                                                           А.Н. Людков 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	17.06.2024 №627                                           г. Козловка 
	Финансирование Муниципальной программы в 2023 - 2035 годах 
	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики" 
	Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Обеспечение общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса" муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Козловского муниципального округа Чувашской Республики" 
	Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Развитие отраслей агропромышленного комплекса" муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики" 
	Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики 
	Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	17.06.2024 №628                                           г. Козловка 
	О внесении изменений в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 16.01.2023 №02 «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации в 2021-2023 годах на территории Козловского муниципального округа Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-2043 годы» 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	19.06.2024 №638                                           г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	21.06.2024 №650                                           г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	21.06.2024 №651                                           г. Козловка 



